& i AC 1121 A E SIGURIMIT T

; cllm <t NE ARSIMIN E LART
A N __95F  Prot

; f:LDate,j 420 2y
R“EPUBLIKAE SHQIPERIS_
KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Nr. 393 , daté 29.6.2023

PER

DISA SHTESA DHE NDRYSHIME Ni VENDIMIN NR.109,
DATE 15.2.2017, TE KESHILLIT T MINISTRAVE, “PER
ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E AGJENCISE Si SIGURIMIT
TE CILESISE Nii ARSIMIN E LARTE E TE BORDIT
T AKREDITIMIT DHE PER PERCAKTIMIN E TARIFAVE
PER PROCESET E SIGURIMIT TE CILESISE NiE ARSIMIN
E LARTE”, TE NDRYSHUAR

Né mbéshtetje t€ nenit 100 t€ Kushtetutés dhe té€ neneve 14, 15 e 106, té
ligjit nr.80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e

arsimit té larté né Republikén e Shqipéris€”, me propozimin e ministrit t&€ Arsimit
dhe Sportit, K&shilli i Ministrave

VENDOSTI:

1. N& vendimin nr.109, daté 15.2.2017, t€ Ké&shillit t&¢ Ministrave, t€ ndryshuar,
béhen kéto shtesa dhe ndryshime:

a) Né fund té pikés 14 shtohet fjalia, me kété pérmbajtje:

“Né Bordin e Akreditimit merr pjesé edhe njé student, né rolin e
vézhguesit, pérfagésues i Késhillit Kombétar t& Studentéve.”.

b) Pika 18 ndryshohet, si m& posht€ vijon:

“18. Mbledhja e Bordit t&¢ Akreditimit zhvillohet kur marrin pjesé jo

mé pak se 8 (teté) anétaré té tij. Vendimet e bordit merren me shumicé
prej ¥4 té anétaréve té pranishém.”.

¢) Pika 26 ndryshohet, si mé poshté vijon:



“26. Kryetari dhe anétarét e Bordit té Akreditimit paguhen pér ¢do
pjesémartje né mbledhje. Pér ¢do vit kalendarik zhvillohen
12 (dymbédhjeté) mbledhje. Nése éshté e nevojshme, Bordi mund t€
mblidhet deri né 3 (tri) heré t& tjera, brenda t& njéjtit vit kalendarik,
me kérkesé t& ministrit pérgjegjés pér arsimin.”.

¢) Pika 27 ndryshohet, si mé poshté vijon:
“27. Masa e shpérblimit pér ¢do mbledhje té jeté, si mé poshté vijon:
a) Anétarét me rezidencé té pérhershme né Republikén e
Shqipérisé, né masén 30 000 (tridhjeté mijé¢) leké;
b) Anétarét me rezidencé té pérhershme jashté Republikés sé
Shqipérisé, né masén 600 (gjashtéqind) euro;
¢) Kryetari, né varési t& rezidencés s€ tij t&€ pérhershme, né

masén 30% mé shumé se anétarét e Bordit.”.

d) Né paragrafin e paré, t& pikés 2, té shtojcés 2, bashkélidhur vendimit, pas
fjaléve “... né IAL-t& publike ...” shtohen “... dhe jopublike ...”.

2. Ngarkohen Ministria e Arsimit dhe Sportit, Ministria e Financave dhe
Ekonomis€, Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé né Arsimin e Larté dhe

institucionet e arsimit t& larté p&r zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né& fuqi pas botimit né& “Fletoren zyrtare”.
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